
Contacto

Teléfono 918090360
Fax 918925714
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON 18/2020 NE EX
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro, implantación y puesta en marcha de una solución
tecnológica de administración electrónica para el Ilmo. Ayuntamiento de Aranjuez

Valor estimado del contrato 384.199 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 464.800,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.199 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48219300 - Paquetes de software de administración.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28300) ARANJUEZ España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDOS FEDER 50% y FONDOS PIR 50 %

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 364.989,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 364.989,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L.U.
Identificador empresa B41632332
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 364.989,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 441.636,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON 18/2020 NE EX
Fecha de Formalización 03/08/2020

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c6a42d5-2b9c-460a-93a2-5c2ad2cc3e87

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Efectuada la valoración de la proposición presentada se recoge que la mejor oferta calidad-precio es la oferta
final presentada por la mercantil AYTOS SOLUCIONES INFORMÁTICAS, S.L.U.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=835a677e-deae-40b2-92fd-2c31290da379
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c6a42d5-2b9c-460a-93a2-5c2ad2cc3e87
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c6a42d5-2b9c-460a-93a2-5c2ad2cc3e87


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Ilmo. Ayuntamiento de Aranjuez

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2020 a las 11:00 horas

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2020 a las 23:59
Observaciones: Contratación del suministro, implantación y puesta en marcha de una solución tecnológica de
administración electrónica para el Ilmo. Ayuntamiento de Aranjuez

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/03/2020 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se invitará únicamente al licitador que cuenta con el Certificado de Exclusividad para el desarrollo objeto de contratación.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2020 a las 09:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2020 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 384199Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JUq0X2BB7cSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005534117 |  2020-147558 | Thu, 06 Aug 2020 10:33:59:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77656735188067152924949167299947597432 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JUq0X2BB7cSugstABGr5A%3D%3D

